
муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 города Ставрополя 

(МБДОУ д/с № 4 г. Ставрополя) 

    

ПРИКАЗ 

 

02.10.2023                                                                                            № 130   - ОД  

 
Об организации работы по обработке,  
хранению и уничтожению персональных данных  
в МБДОУ д/с № 4 г. Ставрополя 
  
                 С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ 

д/с № 4 г. Ставрополя в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 

1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

              1. Утвердить Политику обработки персональных данных 

(Приложение 1).  

               2. Утвердить Положение по обработке персональных данных 

работников (Приложение 2).  

               3. Утвердить Положение по обработке персональных данных 

воспитанников и третьих лиц (Приложение 3).  

               4. Создать комиссию по уничтожению персональных данных и 

утвердить порядок уничтожения и обезличивания персональных данных 

(Приложение 4-5).  

               5. Создать комиссию по защите персональных данных и утвердить 

положение о комиссии по защите информации (Приложение 6-7). 

               6. Назначить ответственного за организацию обработки 

персональных данных (Приложение 8).  

               7. Делопроизводителю Щелкуновой Н.А. ознакомить всех 

сотрудников ДОУ с локальными актами в области работы с персональными 

данными.  

              8. Ответственному за ведение сайта ДОУ Лычагиной Л.В. разместить 

документы о деятельности в области обработки персональных данных на 

официальном сайте учреждения в разделе «Сведения об образовательной 

организации подразделе «Документы».  

             9.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

  

 

И.о.заведующего МБДОУ д/с № 4                                                    Л.А. Боброва 

г. Ставрополя                            

 

С приказом ознакомлены: 

. 


		2023-10-17T12:27:56+0300
	г. Ставрополь
	Боброва Л. А.
	Я являюсь автором этого документа




